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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA 

 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2022 
 



AYUDA CONVOCATORIA SOLICITADO CONCEDIDO
FECHA 

SOLICITUD
FECHA 

CONCESIÓN
ESTADO 

RESOLUCIÓN FECHA DE COBRO SOLICITADO CONCEDIDO SOLICITADO CONCEDIDO
AYUDAS A DEPORTISTAS POR RESULTADOS 1% PROTECCION SOCIAL 148.895,48 138.495,48 12/07/2022 18/11/2022 DEFINITIVA 12/12/2022 86.338,11 86.338,11 182.212,19 182.212,19
SUBVENCION 1% (ACTIVIDADES) 1% PROTECCION SOCIAL 1.612.050,00 346.115,41 12/07/2022 18/11/2022 DEFINITIVA 12/12/2022 2.476.615,96 388.342,96 1.055.000,00 615.029,96
SUBVENCION 1% BECAS TEAM ESPAÑA OLÍMPICO (ADO) 1% PROTECCION SOCIAL 778.800,00 778.800,00 12/07/2022 18/11/2022 DEFINITIVA 12/12/2022 501.373,50 501.373,50 595.739,00 595.739,00
SUBVENCIÓN 1% (AYUDAS S.S. DAN) 1% PROTECCION SOCIAL 174.378,98 173.372,02 12/07/2022 18/11/2022 DEFINITIVA 12/12/2022 180.029,34 171.028,76 167.853,09 167.853,09
TEAM ESPAÑA ELITE ELITE 860.000,00 860.000,00 28/10/2022 07/12/2022 DEFINITIVA 0,00 0,00 0,00 0,00
AYUDAS PARA COMPETICIONES INTERNACIONALES UNIVERSITARIAS ESCOLAR‐UNIVERSITARIO 36.795,28 36.795,28 24/06/2022 11/07/2022 DEFINITIVA 19/10/2022 0,00 0,00 0,00 0,00
AYUDAS DEPORTE INCLUSIVO INCLUSIVO 111.500,00 18.500,00 26/05/2022 18/11/2022 DEFINITIVA 01/12/2022 131.350,00 25.000,00 0,00 0,00
MUJER Y DEPORTE MUJER Y DEPORTE 264.865,00 37.125,00 03/01/2022 19/07/2022 DEFINITIVA 22/10/2022 188.830,36 41.600,00 180.250,00 50.164,41
SUBVENCIÓN ORDINARIA ORDINARIA 4.688.554,00 3.525.066,97 13/07/2022 06/10/2022 DEFINITIVA 21/10/2022 5.482.790,44 3.407.498,56 5.047.337,51 2.977.768,66
PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA ORDINARIA 325.300,00 263.689,16 13/07/2022 07/10/2022 DEFINITIVA 21/10/2022 325.000,00 254.841,71 298.000,00 235.273,89
CEAR SEVILLA + CAR LEON ORDINARIA 509.353,40 354.181,82 13/07/2022 09/10/2022 DEFINITIVA 21/10/2022 493.659,20 374.275,78 432.703,43 291.834,98
SEDES Y PRESIDENTES ORDINARIA 6.272,45 5.017,96 13/07/2022 10/10/2022 DEFINITIVA 21/10/2022 45.721,00 11.376,80 8.321,34 6.001,41
AYUDAS PARA PRODUCCIÓN RETRANSMISIONES DEPORTIVAS PRODUCCION TV 150.000,00 99.702,43 21/09/2022 14/11/2022 DEFINITIVA 30/11/2022 150.000,00 102.265,93 0,00 0,00

TOTALES 9.666.764,59 6.636.861,53 10.061.707,91 5.363.942,11 7.967.416,56 5.121.877,59
INVERSIONES CEAR SEVILLA ORDINARIA 532.141,54 73.167,94 13/07/2022 08/10/2022 DEFINITIVA 21/10/2022 47.994,72 53.552,06 104.851,10 54.929,25

AYUDA CONVOCATORIA SOLICITADO CONCEDIDO SOLICITADO CONCEDIDO SOLICITADO CONCEDIDO
AYUDAS A DEPORTISTAS POR RESULTADOS 1% PROTECCION SOCIAL 148.895,48 138.495,48 86.338,11 86.338,11 182.212,19 182.212,19
SUBVENCION 1% (ACTIVIDADES) 1% PROTECCION SOCIAL 1.612.050,00 346.115,41 2.476.615,96 397.266,39 1.055.000,00 615.029,96
SUBVENCION 1% BECAS TEAM ESPAÑA OLÍMPICO (ADO) 1% PROTECCION SOCIAL 778.800,00 778.800,00 501.373,50 501.373,50 595.739,00 595.739,00
SUBVENCIÓN 1% (AYUDAS S.S. DAN) 1% PROTECCION SOCIAL 174.378,98 173.372,02 180.029,34 175.063,92 167.853,09 167.853,09
TEAM ESPAÑA ELITE ELITE 860.000,00 860.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AYUDAS PARA COMPETICIONES INTERNACIONALES UNIVERSITARIAS ESCOLAR‐UNIVERSITARIO 36.795,28 36.795,28 0,00 0,00 0,00 0,00
AYUDAS DEPORTE INCLUSIVO INCLUSIVO 111.500,00 18.500,00 131.350,00 25.000,00 0,00 0,00
MUJER Y DEPORTE MUJER Y DEPORTE 264.865,00 37.125,00 188.830,36 41.600,00 180.250,00 50.164,41
SUBVENCIÓN ORDINARIA ORDINARIA 4.688.554,00 3.525.066,97 5.482.790,44 3.407.498,56 5.047.337,51 2.977.768,66
PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA ORDINARIA 325.300,00 263.689,16 325.000,00 254.841,71 298.000,00 235.273,89
CEAR SEVILLA + CAR LEON ORDINARIA 509.353,40 354.181,82 493.659,20 374.275,78 432.703,43 291.834,98
SEDES Y PRESIDENTES ORDINARIA 6.272,45 5.017,96 45.721,00 11.376,80 8.321,34 6.001,41
AYUDAS PARA PRODUCCIÓN RETRANSMISIONES DEPORTIVAS PRODUCCION TV 150.000,00 99.702,43 150.000,00 102.265,93 0,00 0,00

TOTALES 9.666.764,59 6.636.861,53 10.061.707,91 5.376.900,70 7.967.416,56 5.121.877,59

2021 2020

2022

AYUDAS CSD 2022

AYUDAS CSD 2022 ‐ COMPARATIVO CON AYUDAS 2021 Y 2020

2022

2021 2020



APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 
Plan 

Viabilidad 82.492,84 82.492,84 0,00 0,00%

TOTAL INGRESOS 7.986.361,94 6.028.550,36 1.957.811,58 32,48%

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.636.861,53 5.529.408,89 1.107.452,64 20,03%

PROPIOS 1.349.500,41 499.141,47 850.358,94 170,36%

TOTAL GASTOS 7.903.869,10 5.946.057,52 1.957.811,58 32,93%

ALTA COMPETICIÓN 6.131.504,78 4.739.326,59 1.392.178,19 29,38%

ESTATAL 402.854,72 448.506,82 -45.652,10 -10,18%

FORMACIÓN 29.427,11 42.360,00 -12.932,89 -30,53%

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 847.323,27 651.723,73 195.599,54 30,01%

FUERA DE PROGRAMA 439.740,32 0,00 439.740,32

FINANCIERA 53.018,90 64.140,38 -11.121,48 -17,34%
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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 

7.986.361,94 6.028.550,36 1.957.811,58 32,48%

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.636.861,53 5.529.408,89 1.107.452,64 20,03%
Ordinaria 740 3.525.066,97 5.529.408,89 -2.004.341,92 -36,25%
Tecnificación 740 263.689,16 263.689,16
CARS Actividad 740 354.181,82 354.181,82
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 5.017,96 5.017,96
Seguridad Social DAN 740 173.372,02 173.372,02
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 778.800,00 778.800,00
Resultados 2021 740 138.495,48 138.495,48
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 346.115,41 346.115,41
Programas Deportivos Team España Élite 740 860.000,00 860.000,00
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 99.702,43 99.702,43
Campeonatos Internacionales Escolares y Universitarios 740 36.795,28 36.795,28
Mujer y Deporte 740 37.125,00 37.125,00
Deporte inclusivo 740 18.500,00 18.500,00

INGRESOS PROPIOS 1.349.500,41 499.141,47 850.358,94 170,36%
Licencias federativas 70100 149.488,28 210.000,00 -60.511,72 -28,82%
Actividades Docentes 70300 33.994,00 0,00 33.994,00
Publicidad 70400 471.400,00 0,00 471.400,00
Canon Cesión Competiciones 70700 66.417,28 50.000,00 16.417,28 32,83%
Inscripciones 70701 47.551,00 60.000,00 -12.449,00 -20,75%
Otros Ingresos 70900 45.839,44 65.000,00 -19.160,56 -29,48%
Parc del Segre 70900 42.368,30 0,00 42.368,30
Comité Olímpico Español 74100 33.500,00 0,00 33.500,00
Comité Paralímpico Español 74101 100.000,00 0,00 100.000,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 116.412,11 114.141,47 2.270,64 1,99%
Penalizaciones 70701 34.530,00 0,00 34.530,00
ADESP - Juegos del Agua 75600 18.000,00 0,00 18.000,00
Iberdrola - Premio Proyecto Aguas Limpias 75600 50.000,00 50.000,00
Fundación Deporte Joven 75600 140.000,00 0,00 140.000,00

INGRESOS
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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 

Otros 76/77/78 0,00 0,00 0,00

7.903.869,10 5.946.057,52 1.957.811,58 32,93%

ALTA COMPETICIÓN 6.131.504,78 4.739.326,59 1.392.178,19 29,38%

PALISTAS 1.557.221,05 380.000,00 1.177.221,05 309,80%
Team España Olímpico (antiguo ADO) 6540301 606.000,00 606.000,00
Becas RFEP Especialidades Olímpicas 6540300 296.760,00 380.000,00 -83.240,00 -21,91%
Becas RFEP Especialidades NO Olímpicas 6540300 60.000,00 60.000,00
Atletas - Premios Normativa CSD. (Resultados 2021) 6540302 138.495,48 138.495,48
Ayudas CSD Team España Elite Directos 455.965,57 455.965,57

ENTRENADORES 1.183.111,87 1.176.069,72 7.042,15 0,60%
Nóminas Técnicos 64001 883.493,87 869.345,26 14.148,61 1,63%
Seguridad Social Técnicos 64201 299.618,00 306.724,46 -7.106,46 -2,32%

UNIFORMIDAD 60000 163.885,17 163.885,17

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN 680/681 116.383,86 146.797,38 -30.413,52 -20,72%

Inmovilizado Inmaterial 68006 185,35 -185,35 -100,00%

Construcciones 68101 15.750,52 -15.750,52 -100,00%

Mobiliarios 68106 528,92 -528,92 -100,00%

Equipos informáticos 68107 8.569,52 -8.569,52 -100,00%

Elementos de Transporte 68108 34.367,48 36.528,79 -2.161,31 -5,92%

Otro material 68109 82.016,38 85.234,28 -3.217,90 -3,78%

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.110.902,83 3.036.459,49 74.443,34 2,45%

Alta competición Directos 2.493.031,85 3.036.459,49 -543.427,64 -17,90%

CAR León Directos 120.363,64 0,00 120.363,64

CEARs Directos 233.818,18 0,00 233.818,18

Tencificación Directos 263.689,16 0,00 263.689,16

GASTOS
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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 

402.854,72 448.506,82 -45.652,10 -10,18%

GASTOS DE PERSONAL 114.316,34 109.988,40 4.327,94 3,93%
Nóminas Personal Técnico 64001 89.349,81 83.720,58 5.629,23 6,72%
Seguridad Social Personal Técnico 64201 24.966,53 26.267,82 -1.301,29 -4,95%

OTROS GASTOS INDIRECTOS 76.825,89 119.318,42 -42.492,53 -35,61%
Material Deportivo 60000 11.000,00 20.000,00 -9.000,00 -45,00%
Arrendamientos de Vehículos 62102 5.601,48 6.946,42 -1.344,94 -19,36%
Mantenimientos de Equipos especiales 62201 43.671,71 67.372,00 -23.700,29 -35,18%
Otros Servicios Profesionales 62309 12.000,00 5.000,00 7.000,00 140,00%
Transportes 62400 4.552,70 0,00 4.552,70
Otros Suministros 62809 20.000,00 -20.000,00 -100,00%

PREMIOS A CLUBES POR LIGAS NACIONALES 65201 40.000,00 0,00 40.000,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 171.712,49 219.200,00 -47.487,51 -21,66%

29.427,11 42.360,00 -12.932,89 -30,53%

INDIRECTOS 12.251,16 22.560,00 -10.308,84 -45,70%
Otros Profesionales 62309 5.271,56 22.560,00 -17.288,44 -76,63%
Desplazamientos 65500 6.722,08 0,00 6.722,08
Alojamiento y alimentación 65501 257,52 0,00 257,52

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Directos 17.175,95 19.800,00 -2.624,05 -13,25%

ACTIVIDAD ESTATAL

FORMACIÓN
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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 

847.323,27 651.723,73 195.599,54 0,30

PERSONAL 340.729,67 411.247,96 -70.518,29 -17,15%
Nóminas Personal Administrativo 64000 276.569,92 325.191,84 -48.621,92 -14,95%
Seguridad Social Personal Administrativo 64200 64.159,75 86.056,12 -21.896,37 -25,44%

INDIRECTOS 291.807,35 172.963,28 118.844,07 68,71%
Mantenimiento de Inmuebles 62200 47.500,00 40.000,00 7.500,00 18,75%
Mantenimiento de Equipos especiales 62201 0,00 0,00
Mantenimiento de Equipos informáticos 62207 12.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00%
Otros Servicios Profesionales 62309 105.100,00 56.400,00 48.700,00 86,35%
Seguros de Inmovilizado 62500 863,28 863,28 0,00 0,00%
Otros Primas de Seguro 62509 4.980,30 0,00 4.980,30
Publicidad 62700 45.000,00 0,00 45.000,00
Electricidad 62802 17.500,00 7.000,00 10.500,00 150,00%
Gastos de viaje Personal administrativo 62900 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00%
Material de oficina 62901 5.000,00 4.500,00 500,00 11,11%
Comunicaciones 62903 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00%
Otros Gastos 62907 5.000,00 4.700,00 300,00 6,38%
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno 62909 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00%
Tributos 63100 700,00 0,00 700,00
Formación de Personal 64901 1.413,77 0,00 1.413,77
Cuotas Afiliación 65300 2.250,00 5.500,00 -3.250,00 -59,09%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 26.070,34 6.684,11 19.386,23 290,03%
Softwares 68101 176,26 176,26
Construcciones 68101 17.855,32 6.684,11 11.171,21 167,13%
Mobiliario 68106 425,55 425,55
Equipos Informáticos 68107 7.613,21 7.613,21

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN 62704 99.702,43 0,00 99.702,43

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO Directos 35.625,00 0,00 35.625,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA Directos 53.388,48 60.828,38 -7.439,90 -12,23%

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO
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MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022

 - PÁGINA 5 DE  6   -  17/12/2022



APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

APROBADO POR 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

DIFERENCIAS 
ASAMBLEA 06/02/22  

COMISIÓN DELEGADA 
17/12/22

17/12/2022 06/02/2022 17/12/2022 17/12/2022
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 

439.740,32 0,00 439.740,32
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre 22-902 42.368,30 0,00 42.368,30
Descenso do Miño 22-903 6.000,00 0,00 6.000,00
Juegos del Agua 22-904 18.000,00 0,00 18.000,00
Iberdrola - Universo Mujer - Fundación Deporte Joven 22-910 140.000,00 0,00 140.000,00
Asamblea Extraordinaria 18 diciembre de 2022 22-911 30.000,00 0,00 30.000,00
Comité Olímpico Español Premio JJOO 2012 6540300 30.000,00 0,00 30.000,00
Seguridad Social DAN 6540306 173.372,02 0,00 173.372,02

53.018,90 64.140,38 -11.121,48 -17,34%
Servicios Bancarios 62600 2.000,00 35.000,00 -33.000,00 -94,29%
Intereses deudas Anticipo Ayudas CSD Caja Rural 66202 48.128,52 26.250,00 21.878,52 83,35%
Intereses deudas Préstamos CSD 66203 2.890,38 2.890,38 0,00 0,00%

73.167,94 0,00 73.167,94
CSD para Centros de Alto Rendimiento 73.167,94 73.167,94

INVERSIONES

ACTIVIDAD FINANCIERA

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA
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APROBADO POR 
COMISIÓN DELEGADA

17/12/2022 CSD ORD CSD 1% CSD ELITE CSD PNTD CSD CARs CSD MYD CSD DI CSD UNIV CSD TV CSD DIRECTIVOS PROPIOS
CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 
Plan 

Viabilidad 82.492,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.492,84

TOTAL INGRESOS 7.986.361,94 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.349.500,41

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.636.861,53 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 0,00

PROPIOS 1.349.500,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.349.500,41

TOTAL GASTOS 7.903.869,10 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.267.007,57

ALTA COMPETICIÓN 6.131.504,78 2.959.648,22 1.263.410,89 860.000,00 263.689,16 354.181,82 20.000,00 0,00 36.795,28 0,00 0,00 373.779,41

ESTATAL 402.854,72 381.878,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.976,44

FORMACIÓN 29.427,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.427,11

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 847.323,27 183.540,47 0,00 0,00 0,00 0,00 17.125,00 18.500,00 0,00 99.702,43 5.017,96 523.437,41

FUERA DE PROGRAMA 439.740,32 0,00 173.372,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.368,30

FINANCIERA 53.018,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.018,90

7.986.361,94 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.349.500,41

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.636.861,53 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 0,00
Ordinaria 740 3.525.066,97 3.525.066,97 0,00
Tecnificación 740 263.689,16 263.689,16 0,00
CARS Actividad 740 354.181,82 354.181,82 0,00
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 5.017,96 5.017,96 0,00
Seguridad Social DAN 740 173.372,02 173.372,02 0,00 0,00
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 778.800,00 778.800,00 0,00 0,00
Resultados 2021 740 138.495,48 138.495,48 0,00 0,00
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 346.115,41 346.115,41 0,00 0,00
Programas Deportivos Team España Élite 740 860.000,00 860.000,00 0,00
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 99.702,43 99.702,43 0,00
Campeonatos Internacionales Escolares y Universitarios 740 36.795,28 36.795,28 0,00
Mujer y Deporte 740 37.125,00 37.125,00 0,00
Deporte inclusivo 740 18.500,00 18.500,00 0,00

INGRESOS PROPIOS 1.349.500,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.349.500,41
Licencias federativas 70100 149.488,28 149.488,28
Actividades Docentes 70300 33.994,00 33.994,00
Publicidad 70400 471.400,00 471.400,00
Canon Cesión Competiciones 70700 66.417,28 66.417,28
Inscripciones 70701 47.551,00 47.551,00
Otros Ingresos 70900 45.839,44 45.839,44
Parc del Segre 70900 42.368,30 42.368,30
Comité Olímpico Español 74100 33.500,00 33.500,00
Comité Paralímpico Español 74101 100.000,00 100.000,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 116.412,11 116.412,11
Penalizaciones 70701 34.530,00 34.530,00
ADESP - Juegos del Agua 75600 18.000,00 18.000,00
Iberdrola - Premio Proyecto Aguas Limpias 75600 50.000,00 50.000,00
Fundación Deporte Joven 75600 140.000,00 140.000,00

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022

INGRESOS
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7.903.869,10 3.525.066,97 1.436.782,91 860.000,00 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.259.314,57

ALTA COMPETICIÓN 6.131.504,78 2.959.648,22 1.263.410,89 860.000,00 263.689,16 354.181,82 20.000,00 0,00 36.795,28 0,00 0,00 366.086,41

PALISTAS 1.557.221,05 60.000,00 1.041.255,48 455.965,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Team España Olímpico (antiguo ADO) 6540301 606.000,00 606.000,00 0,00 0,00
Becas RFEP Especialidades Olímpicas 6540300 296.760,00 296.760,00 0,00 0,00
Becas RFEP Especialidades NO Olímpicas 6540300 60.000,00 60.000,00 0,00
Atletas - Premios Normativa CSD. (Resultados 2021) 6540302 138.495,48 138.495,48 0,00 0,00
Ayudas CSD Team España Elite Directos 455.965,57 455.965,57 0,00

ENTRENADORES 1.183.111,87 1.008.379,13 172.800,00 46.271,59 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.031,85
Nóminas Técnicos 64001 883.493,87 729.454,13 172.800,00 33.271,59 20.000,00 -72.031,85
Seguridad Social Técnicos 64201 299.618,00 278.925,00 13.000,00

UNIFORMIDAD 60000 163.885,17 63.885,17 100.000,00

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN 680/681 116.383,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.383,86

Inmovilizado Inmaterial 68006 0,00

Construcciones 68101 0,00

Mobiliarios 68106 0,00

Equipos informáticos 68107 0,00

Elementos de Transporte 68108 34.367,48 34.367,48

Otro material 68109 82.016,38 82.016,38

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.110.902,83 1.827.383,92 49.355,41 357.762,84 263.689,16 354.181,82 0,00 0,00 36.795,28 0,00 0,00 221.734,40

Alta competición Directos 2.493.031,85 1.827.383,92 49.355,41 357.762,84 36.795,28 221.734,40

CAR León Directos 120.363,64 120.363,64 0,00

CEARs Directos 233.818,18 233.818,18 0,00

Tencificación Directos 263.689,16 263.689,16 0,00

402.854,72 381.878,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.976,44

GASTOS DE PERSONAL 114.316,34 114.316,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nóminas Personal Técnico 64001 89.349,81 89.349,81 0,00
Seguridad Social Personal Técnico 64201 24.966,53 24.966,53 0,00

OTROS GASTOS INDIRECTOS 76.825,89 72.273,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.552,70
Material Deportivo 60000 11.000,00 11.000,00 0,00
Arrendamientos de Vehículos 62102 5.601,48 5.601,48 0,00
Mantenimientos de Equipos especiales 62201 43.671,71 43.671,71 0,00
Otros Servicios Profesionales 62309 12.000,00 12.000,00 0,00
Transportes 62400 4.552,70 4.552,70
Otros Suministros 62809 0,00

PREMIOS A CLUBES POR LIGAS NACIONALES 65201 40.000,00 40.000,00 0,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 171.712,49 155.288,75 16.423,74

GASTOS

ACTIVIDAD ESTATAL
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29.427,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.427,11

INDIRECTOS 12.251,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.251,16
Otros Profesionales 62309 5.271,56 5.271,56
Desplazamientos 65500 6.722,08 6.722,08
Alojamiento y alimentación 65501 257,52 257,52

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Directos 17.175,95 17.175,95

847.323,27 183.540,47 0,00 0,00 0,00 0,00 17.125,00 18.500,00 0,00 99.702,43 5.017,96 523.437,41

PERSONAL 340.729,67 183.540,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.189,20
Nóminas Personal Administrativo 64000 276.569,92 149.953,54 126.616,38
Seguridad Social Personal Administrativo 64200 64.159,75 33.586,93 30.572,82

INDIRECTOS 291.807,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291.807,35
Mantenimiento de Inmuebles 62200 47.500,00 47.500,00
Mantenimiento de Equipos especiales 62201 0,00 0,00
Mantenimiento de Equipos informáticos 62207 12.000,00 12.000,00
Otros Servicios Profesionales 62309 105.100,00 105.100,00
Seguros de Inmovilizado 62500 863,28 863,28
Otros Primas de Seguro 62509 4.980,30 4.980,30
Publicidad 62700 45.000,00 45.000,00
Electricidad 62802 17.500,00 17.500,00
Gastos de viaje Personal administrativo 62900 10.000,00 10.000,00
Material de oficina 62901 5.000,00 5.000,00
Comunicaciones 62903 9.500,00 9.500,00
Otros Gastos 62907 5.000,00 5.000,00
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno 62909 25.000,00 25.000,00
Tributos 63100 700,00 700,00
Formación de Personal 64901 1.413,77 1.413,77
Cuotas Afiliación 65300 2.250,00 2.250,00
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 26.070,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.070,34
Softwares 68101 176,26 176,26
Construcciones 68101 17.855,32 17.855,32
Mobiliario 68106 425,55 425,55
Equipos Informáticos 68107 7.613,21 7.613,21

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN 62704 99.702,43 0,00 99.702,43 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO Directos 35.625,00 17.125,00 18.500,00 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA Directos 53.388,48 5.017,96 48.370,52

439.740,32 0,00 173.372,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.368,30
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre 22-902 42.368,30 42.368,30
Descenso do Miño 22-903 6.000,00 6.000,00
Juegos del Agua 22-904 18.000,00 18.000,00
Iberdrola - Universo Mujer - Fundación Deporte Joven 22-910 140.000,00 140.000,00
Asamblea Extraordinaria 18 diciembre de 2022 22-911 30.000,00 30.000,00
Comité Olímpico Español Premio JJOO 2012 6540300 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Seguridad Social DAN 6540306 173.372,02 173.372,02 0,00

53.018,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.018,90
Servicios Bancarios 62600 2.000,00 2.000,00
Intereses deudas Anticipo Ayudas CSD Caja Rural 66202 48.128,52 48.128,52
Intereses deudas Préstamos CSD 66203 2.890,38 2.890,38

73.167,94 0,00 73.167,94
CSD para Centros de Alto Rendimiento 73.167,94 73.167,94

ACTIVIDAD FINANCIERA

INVERSIONES

FORMACIÓN

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA
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I 1 1 22-001 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN TRASONA MADRID 01/01/2022 31/12/2022 167.000,00
I 1 1 22-002 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES MONTEMOR 01/01/2022 31/12/2022 0,00
I 1 1 22-003 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS MADRID 02/01/2022 31/12/2022 39.000,00
I 1 1 22-004 NELO WINTER CHALLENGE MONTEBELO 10/03/2022 14/03/2022 0,00
I 1 3 22-005 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN SEVILLA, PONTEVEDRA 01/01/2022 31/12/2022 125.000,00
I 1 3 22-006 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL, MÉXICO 01/01/2022 31/12/2022 3.107,59
I 1 3 22-007 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DVOS. SEVILLA, PONTEVEDRA 01/01/2022 31/12/2022 15.000,00
I 1 4 22-008 CONC. NACIONALES DE PREPARACION PONTEVEDRA, MADRID, ARCOS 01/01/2022 31/12/2022 58.966,73
I 1 4 22-009 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL 01/01/2022 31/12/2022 0,00
I 1 4 22-010 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS PONTEVEDRA, MADRID 02/01/2022 31/12/2022 3.017,44
I 1 6 22-011 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN SEVILLA, PONTEVEDRA 01/01/2022 31/12/2022 42.000,00
I 1 6 22-012 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL, MÉXICO 01/01/2022 31/12/2022 2.416,38
I 1 6 22-013 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, 01/01/2022 31/12/2022 9.572,61
I 1 7 22-014 CONC. NAC. HOMBRE JUNIOR Y S23 KAYAK SEVILLA, TRASONA 01/01/2022 31/12/2022 47.748,86
I 1 7 22-015 CONC. NAC. MUJER JUNIOR Y S23 KAYAK SEVILLA, TRASONA 01/01/2022 31/12/2022 45.579,99
I 1 7 22-016 CONC. NAC. JUNIOR Y S23 CANOA HOMBRE SEVILLA, MURCIA 01/01/2022 31/12/2022 23.768,00
I 1 7 22-017 CONC. NAC. JUNIOR y  S23 CANOA MUJER MURCIA, SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 13.483,00
I 1 7 22-018 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, ASTURIAS, MURCIA 01/01/2022 31/12/2022 27.400,70
I 1 7 22-019 CTO. DEL MUNDO JR Y SUB23 SPRINT SZEGED 31/08/2022 04/09/2022 136.920,00
I 1 7 22-020 CTO. DE EUROPA JR Y SUB23 SPRINT BELGRADO 23/06/2022 26/06/2022 107.723,55
I 1 100 22-021 SGTO. TÉCNICO PROYECTOS DEPORTIVOS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 9.748,64
I 1 100 22-022 I COPA DEL MUNDO RACICE 19/05/2022 22/05/2022 84.018,08
I 1 100 22-023 II COPA DEL MUNDO POZNAN 26/05/2022 29/05/2022 47.000,00
I 1 100 22-024 CTO. DEL MUNDO SENIOR SPRINT HALIFAX 03/08/2022 07/08/2022 195.195,48
I 1 100 22-025 CTO. DE EUROPA SENIOR SPRINT MUNICH 18/08/2022 21/08/2022 94.202,52
I 1 100 22-026 CTO. DEL MUNDO UNIVERSITARIO BYDGOSZCZ 16/09/2022 18/09/2022 20.920,30
I 15 10 22-027 SEGUIMIENTO Y SELECCIÓN DE PARACANOE SEVILLA, MERIDA, PAIS VASCO 01/01/2022 31/12/2022 66.002,36
I 15 10 22-028 CONC. INTERNACIONALES PARACANOE VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
I 15 10 22-029 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, MADRID 01/01/2022 31/12/2022 8.002,18
I 15 10 22-030 AURONZO INTERNATIONAL CANOE SPRINT AURONZO 06/07/2022 10/07/2022 0,00
I 15 10 22-031 II COPA DEL MUNDO POZNAN 26/05/2022 29/05/2022 14.258,06
I 15 10 22-032 CTO. DEL MUNDO SENIOR SPRINT HALIFAX 03/08/2022 07/08/2022 34.018,30
I 15 10 22-033 CTO. DE EUROPA SENIOR SPRINT MUNICH 18/08/2022 21/08/2022 13.930,00
I 2 8 22-034 CONCENTRACIONES NACIONALES PAIS VASCO, LA SEU 01/01/2022 31/12/2022 115.096,83
I 2 8 22-035 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PAU, PARIS 01/01/2022 31/12/2022 100.000,00
I 2 8 22-036 SGTO. TÉCNICO PROYECTOS DEPORTIVOS PAIS VASCO, MADRID 01/01/2022 31/12/2022 1.150,71
I 2 8 22-037 CONTROLES BIOMÉDICOS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 18.247,92
I 2 8 22-038 CTO. DE EUROPA Liptovsky Mikulas 20/05/2022 30/05/2022 27.495,81
I 2 8 22-039 ICF RAKING Augsburg 30/05/2022 05/06/2022 18.888,33
I 2 8 22-040 I COPA DEL MUNDO PRAGA 05/06/2022 12/06/2022 10.721,72
I 2 8 22-041 II y III COPA DEL MUNDO Krakow - Tacen 12/06/2022 26/06/2022 35.638,80
I 2 8 22-042 CTO. DEL MUNDO AUGSBURG 21/07/2022 31/07/2022 40.700,00
I 2 8 22-043 IV COPA DEL MUNDO PAU 21/08/2022 28/08/2022 14.970,00
I 2 8 22-044 V COPA DEL MUNDO LA SEU D'URGELL 28/08/2022 04/09/2022 8.175,00
I 2 8 22-045 BRITISH OPEN LEE VALLEY 12/09/2022 18/09/2022 34.730,00
I 2 9 22-046 CONCENTRACIONES NACIONALES LA SEU, PAIS VASCO 01/01/2022 31/12/2022 89.369,14
I 2 9 22-047 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PAU 01/01/2022 31/12/2022 32.269,62
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I 2 9 22-048 CONTROLES BIOMÉDICOS LA SEU, PAIS VASCO 01/01/2022 31/12/2022 2.983,00
I 2 9 22-049 CTO. MUNDO JR. Y SUB-23 IVREA 28/06/2022 10/07/2022 32.538,07
I 2 9 22-050 CTO. DE EUROPA JR Y S23 CESKE BUDEJOVICE 12/08/2022 21/08/2022 42.440,00
I 4 11 22-051 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 8.657,92
I 4 11 22-052 WORLD GAMES ALABAMA 08/07/2022 13/07/2022 9.126,15
I 4 11 22-053 CTO. DE EUROPA SILKEBORG 27/07/2022 31/07/2022 106.326,80
I 4 11 22-054 CTO. DEL MUNDO PONTE DE LIMA 28/09/2022 02/10/2022 47.280,00
I 5 12 22-055 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 11.512,68
I 5 12 22-056 1ª ECA CUP MILAN 28/05/2022 29/05/2022 13.955,00
I 5 12 22-057 WORLD GAMES ALABAMA 11/07/2022 18/07/2022 28.148,11
I 5 12 22-058 CTO. DEL MUNDO ST. OMER 15/08/2022 22/08/2022 26.590,66
I 9 14 22-059 CONCENTRACIONES NACIONALES LAS PALMAS 01/01/2022 31/12/2022 1.469,16
I 9 14 22-060 CTO. DE EUROPA CAGLIARI 12/09/2022 18/09/2022 32.876,00
I 9 14 22-061 CTO. DEL MUNDO VIANA DO CASTELO 06/10/2022 09/10/2022 13.879,00
I 9 14 22-062 CONCENTRACION POR AREAS GEOGRAFICAS VARIOS 18/08/2022 21/08/2022 0,00
I 11 18 22-063 CONCENTRACIONES NACIONALES SALT, SORT 01/01/2022 31/12/2022 7.637,67
I 11 18 22-064 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES NOTTINGHAM 01/01/2022 31/12/2022 1.622,61
I 11 18 22-065 CAMPUS PROMOCIÓN ESTILO LIBRE A DETERMINAR 01/01/2022 31/12/2022 1.345,99
I 11 18 22-066 CTO. DEL MUNDO NOTTINGHAM 27/06/2022 02/07/2022 19.392,14
I 12 13 22-067 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 6.607,58
I 12 13 22-068 I COPA DEL MUNDO TREIGNAC 02/06/2022 05/06/2022 9.102,49
I 12 13 22-069 COPA DEL MUNDO CELJE 08/06/2022 11/06/2022 800,00
I 12 13 22-070 CTO. DE EUROPA BANJA LUKA 25/08/2022 28/08/2022 9.896,79
I 1 21 22-071 SELECTIVOS NACIONALES AGUAS TRANQUILAS VARIOS 01/04/2022 31/07/2022 9.612,66
I 2 22 22-072 SELECTIVOS NACIONALES SLALOM VARIOS 01/03/2022 31/07/2022 8.511,26
I 4 24 22-073 SELECTIVOS NACIONALES MARATON VARIOS 01/03/2022 31/07/2022 486,20
I 4 11 22-081 DESCENSO INTERNACIONAL DEL SELLA ASTURIAS 06/08/2022 07/08/2022 729,47
I 14 15 22-082 CAMPEONATO DEL MUNDO BARCO DRAGÓN RACICE 20/08/2022 26/08/2022 17.386,08
I 15 10 22-083 CTO. MUNDO PONTE DE LIMA PONTE DE LIMA 27/09/2022 29/09/2022 9.875,00
I 10 16 22-100 ASISTENCIA MEDICA EQ. NACIONALES VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 9.272,00
I 14 15 22-101 CONTROL SELECTIVO BARCO DRAGÓN VERDUCIDO 01/06/2022 31/07/2022 105,96

TOTAL DE ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 2.492.621,09
I 1 20 22-074 CONC. CEAR KAYAK MUJER SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 77.966,31
I 1 20 22-075 CONC. CEAR KAYAK HOMBRE SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 66.174,81
I 1 20 22-076 CONC. CEAR DE SEVILLA CANOA MUJER SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 29.240,26
I 1 20 22-077 CONC. CEAR DE SEVILLA CANOA HOMBRE SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 22.939,10
I 1 20 22-078 CONCENTRACIONES CEAR DE SEVILLA PARACANO SEVILLA 01/01/2022 31/12/2022 37.497,70

TOTALES CAR SEVILLA 233.818,18
I 1 20 22-079 CONCENTRACIÓN NACIONAL EN CEAR DE LEÓN LEON 01/01/2022 31/12/2022 120.363,64

TOTALES CAR LEÓN 120.363,64
I 1 TF01 22-085 CONTROL Y SEGUI. DEL PROGRAMA DE TECNIF VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 19.300,00
I 1 TF01 22-086 TECNIFICACIÓN COMUNIDADES AUTÓNOMAS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 16.000,00
I 1 TF01 22-087 CONC. PERMANENTE EN EL C.T.D. DE MURCIA MURCIA 01/01/2022 31/12/2022 13.000,00
I 1 TF01 22-088 CONC. PERMANENTE EN EL C.T.D. DE ASTURIA ASTURIAS 01/01/2022 31/12/2022 16.000,00
I 1 TF01 22-089 CONC. DE REFUERZO A LA PREPARACIÓN VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 1.389,16
I 1 TF01 22-090 SEGUIMIENTO CENTROS AUTONÓMICOS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 60.000,00
I 1 TF01 22-091 CONCENTRACIÓN DE TALENTOS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 11.000,00
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I 2 TF02 22-092 SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE TECNIFICACIÓ VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 17.000,00
I 2 TF02 22-093 TECNIFICACIÓN COMUNIDADES AUTÓNOMAS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 8.000,00
I 2 TF02 22-094 CONC. EN EL C.T.D. DEL PARC DEL SEGRE LA SEU D'URGELL 01/01/2022 31/12/2022 18.000,00
I 2 TF02 22-095 CONCENTRACIÓN EN EL C.T.D. DE EUSKADI PAIS VASCO 01/01/2022 31/12/2022 18.000,00
I 2 TF02 22-096 CONCENTRACIONES DE PREPARACIÓN VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 8.000,00
I 2 TF02 22-097 CONCENTRACIONES  SEGUIMIENTO CENTROS AUT VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 50.000,00
I 2 TF02 22-098 CONCENTRACIÓN DE TALENTOS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 8.000,00

TOTALES PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA 263.689,16
TOTAL DE ALTA COMPETICIÓN 3.036.459,49 3.110.492,07 74.032,58

II 1 401 22-400 LII CAMPEONATO DE ESPAÑA INVIERNO SEVILLA 19/03/2022 20/03/2022 6.361,09
II 1 401 22-401 1ª COPA DE ESPAÑA SPRINT OLIMPICO PONTEVEDRA 23/04/2022 24/04/2022 5.691,65
II 1 401 22-402 2ª COPA DE ESPAÑA SPRINT OLIMPICO TRASONA 07/05/2022 08/05/2022 5.828,63
II 1 401 22-403 LIII CAMPEONATO DE ESPAÑA SPRINT OLIMPIC TRASONA 15/07/2022 17/07/2022 8.269,35
II 1 403 22-404 LII CAMPEONATO DE ESPAÑA INVIERNO JJPP C SEVILLA 02/04/2022 03/04/2022 4.879,77
II 1 403 22-405 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETE VERDUCIDO 14/05/2022 15/05/2022 4.455,82
II 1 403 22-406 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL A DETERMINAR 25/06/2022 26/06/2022 1.207,62
II 1 403 22-407 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL A DETERMINAR 25/06/2022 26/06/2022 1.440,12
II 1 403 22-408 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL MERIDA 25/06/2022 26/06/2022 2.106,48
II 1 403 22-409 CTO DE ESPAÑA SPRINT JJPP CADETE E INFAN VERDUCIDO 30/07/2022 31/07/2022 6.777,28
II 1 403 22-410 CTO. DE ESPAÑA SPRINT JJPP FFAA A DETERMINAR 17/09/2022 18/09/2022 0,00
II 2 404 22-411 1ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO LA SEU D'URGELL 19/02/2022 20/02/2022 2.216,50
II 2 404 22-412 2ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO PAU 12/03/2022 13/03/2022 3.001,94
II 2 404 22-413 3ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO SORT 16/07/2022 17/07/2022 3.604,09
II 2 404 22-414 XXVIII CTO. DE ESPAÑA DE SLALOM OLIMPICO SABERO 20/08/2022 21/08/2022 6.917,60
II 2 405 22-415 1ª COPA DE ESPAÑA SLALOM JOVENES PROMESA SAN MIGUEL-IRÚN 02/07/2022 03/07/2022 1.714,51
II 2 405 22-416 2ª COPA DE ESPAÑA SLALOM JOVENES PROMESA DUMBRIA 30/07/2022 31/07/2022 4.440,02
II 2 405 22-417 XXVIII CAMPEONATO DE ESPAÑA SLALOM JJPP SABERO 27/08/2022 28/08/2022 5.672,75
II 2 404 22-418 1ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM EXTREME LA SEU D'URGELL 09/04/2022 09/04/2022 3.698,11
II 2 404 22-419 II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SLALOM EXTREM SABERO 19/08/2022 19/08/2022 986,94
II 4 406 22-420 CAMPEONATO DE ESPAÑA MEDIO MARATÓN MUIÑOS 28/05/2022 29/05/2022 6.823,96
II 4 406 22-421 COPA DE ESPAÑA MARATON MEQUINENZA 18/06/2022 19/06/2022 7.211,49
II 4 406 22-422 CAMPEONATO DE ESPAÑA MARATÓN CORTO ZAMORA 26/08/2022 26/08/2022 527,30
II 4 406 22-423 XXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MARATÓN ZAMORA 27/08/2022 28/08/2022 5.890,44
II 4 406 22-424 XXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE RIOS TALAVERA DE LA REINA 10/09/2022 10/09/2022 4.243,12
II 9 407 22-425 1ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR DENIA 26/03/2022 27/03/2022 1.595,75
II 9 407 22-426 2ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR SANTA EULALIA DEL RIO 09/04/2022 10/04/2022 2.238,11
II 9 407 22-427 3ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR VIGO 02/07/2022 03/07/2022 2.183,37
II 9 407 22-428 XV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KAYAK DE MAR SANLUCAR DE BARRAMEDA 03/09/2022 04/09/2022 4.043,54
II 11 409 22-429 1ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE MILLAU 26/02/2022 27/02/2022 412,70
II 11 409 22-430 2ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE SALT 30/04/2022 01/05/2022 164,80
II 11 409 22-431 3ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE SORT 28/05/2022 29/05/2022 127,40
II 11 409 22-432 XX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESTILO LIBRE SALT 11/06/2022 12/06/2022 499,68
II 12 410 22-433 1ª COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT A PONTENOVA 05/03/2022 06/03/2022 584,00
II 12 410 22-434 2º COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT CAMARASA-PONTS 02/04/2022 03/04/2022 748,62
II 12 410 22-435 XXI CTO. DE ESPAÑA DESCENSO AGUAS BRAVAS O BARCO DE VALDEORRAS 14/05/2022 15/05/2022 2.415,46
II 12 410 22-436 3ª COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT SORT 23/07/2022 24/07/2022 0,00
II 14 411 22-437 1ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 2000M CARTAGENA 23/04/2022 24/04/2022 1.542,03



Actividad Especialidad
Grupo de 
trabajo Actuación Descripción Lugar Fecha inicio Fecha fin

Presupuesto 
Asamblea 
06/02/22

Comisión 
Delegada 
17/12/22 Diferencias

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO DE 2022 
DETALLE DE ACTUACIONES

II 14 411 22-438 2ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 500M VERDUCIDO 18/06/2022 19/06/2022 2.362,05
II 14 411 22-439 3ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 200M TRASONA 17/09/2022 18/09/2022 1.037,73
II 14 411 22-440 V CTO. DE DE ESP. DE BARCO DRAGÓN TRASONA 01/10/2022 02/10/2022 4.963,63
II 5 413 22-441 1ª- 2ª-3ª DIVISIÓN ABSOLUTA, SUB-21 Y  S VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 24.629,80
II 5 413 22-442 II CTO. DE ESPAÑA DE JJPP KAYAK POLO ARCOS DE LA FRONTERA 03/09/2022 04/09/2022 1.787,20
II 5 413 22-443 XXVI CTO. DE ESP. KAYAK POLO POR CLUBES MADRID 16/09/2022 18/09/2022 2.609,58
II 5 413 22-444 XXVI CTO. DE ESP. KAYAK POLO POR FFAA VERDUCIDO 01/10/2022 02/10/2022 2.282,16
II 1 440 22-445 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE RIOS MASTER TALAVERA DE LA REINA 10/09/2022 10/09/2022 0,00
II 1 440 22-446 CTO. DE ESPAÑA MARATON CORTO MASTER VERDUCIDO 22/07/2022 24/07/2022 0,00
II 1 440 22-447 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SPRINT MASTER VERDUCIDO 23/07/2022 24/07/2022 6.518,30
II 10 420 22-448 REUNIONES COMITÉS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 5.000,00

TOTALES DE ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL 219.200,00 171.712,49 -47.487,51
III 8 20 22-601 CENTRO DE FORMACION MADRID 01/01/2022 31/12/2022 1.500,00
III 8 20 22-602 CONGRESO ENTRENADORES PONTEVEDRA 01/01/2022 31/12/2022 9.600,00
III 8 20 22-603 CURSO TÉCNIC DEP. KAYAK POLO NIVEL II MADRID 01/01/2022 14/01/2022 916,19
III 8 20 22-604 EDICIÓN DE LIBROS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 5.159,76
III 8 20 22-605 SEMINARIO TÉCNICO DE REGLAMENTOS MADRID 01/09/2022 31/10/2022 0,00

TOTAL DE ACTUACIONES DE FOMRACIÓN 19.800,00 17.175,95 -2.624,05
IV 10 107 22-801 REUNIONES JUNTA DIRECTIVA MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 2.500,00
IV 10 107 22-802 REUNIONES COMISION PERMANENTE MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-803 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-804 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-805 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-806 REUNIONES ORGANOS TECNICOS Y CONSULTIVOS MADRID, VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-807 REUNIONES INT. ORGANOS DE GOBIERNO Y TEC VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 3.000,00
IV 10 107 22-808 REUNIONES COMISION AUDITORIA Y GESTION VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 1.500,00
IV 10 107 22-809 ASAMBLEA GENRAL ORDINARIA MADRID 06/02/2022 06/02/2022 23.116,03
IV 10 107 22-810 REPRESENTACION EN ORG. GOBIERNO ICF/ECA VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 6.272,45
IV 10 107 22-811 REPRESENTACION EN COMPETIC.INTERNAC. VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 17.000,00
IV 10 107 22-813 REUNIONES ORGANOS TECNICOS Y CONSUTLTIVO VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00
IV 10 107 22-814 REUNIONES ORG. DE GOBIERNO Y OTROS VARIOS 01/01/2022 31/12/2022 0,00

TOTAL DE ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA 60.828,38 53.388,48 -7.439,90




